[bookmark: _GoBack]附件5：
南岳区市场服务中心2023年度部门整体支出绩效评价报告
根据《中共中央 国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》的文件精神，我厅对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：
一、部门（单位）基本情况
（一）部门职能职责
1、经营管理全区国有市场资产；
2、负责全区国有市场内物业管理、治安、消防、卫生及维修等日常服务；
3、负责全区市场规划、开发、建设和备案；
4、提供交易场所和服务设施，开展代储、信息咨询和其它服务；
5、根据政府安排，负责全区社会市场的监督管理。
（二）机构设置情况
2023年末，南岳区市场服务中心是独立核算的自收自支的副科级事业单位，根据编办核定，我单位内设股室5个，分别是办公室、财务室、小商品市场管理所、迎宾市场管理所、南岳集贸市场管理所 。
（三）人员编制情况
2023年末，我单位共有编制 6 人，其中行政编制 0 人，全额事业编制 6人。年末实有在职人员 6 人，离休人员 1 人。
2、 一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出系保障我厅机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、办公设备购置等日常公用经费。2023年基本支出102.25万元，较上年减少1402.15万元。基本支出中人员经费92.01万元，占基本支出的89.98%，与上年增加；日常公用经费10.24万元，占基本支出的10.02%，较上年减少1407.86万元，主要原因是减少了售卖迎宾市场所缴纳的税费1384.67万元，占总比的98.35%,其他公用经费我单位厉行节约、严格把关，严控三公经费支出，大力压减公用经费支出。
（二）项目支出情况
项目支出系本单位用于市场正常运转费用，包括临聘人员包干经费、市场管理及维护维修费和三大市场包洁费用。三大项目经费支出主要用于市场管理人员工资、市场卫生、维护秩序、维护市场运转等费用。2023年项目支出120.07万元，比上年减少1.35万元，主要是由于项目减少。
三、部门整体支出绩效情况
2023年市场服务中心按照年初确定的工作思路，紧紧围绕市场管理扎实开展了安全生产、疫情防控、创文及标准化治理等一系列工作。全年收入222.32万元，较上年减少1403.58万元，其中1384.65万元为售卖迎宾市场所缴纳的税费。
1、坚持牢牢守住安全生产底线，确保市场安全稳定。
2023年，中心严抓安全生产工作这条底线工作，严格落实安全生产责任制度，牢牢守住安全发展底线，时刻要求中心干部职工在安全生产方面保持高度的警惕性和居安思危的意识，确保了全年所辖市场未发生任何安全事故。
2、 坚持以管理为抓手，提升文明城市创建实效。
三年文明创建工作成果来之不易， 中心始终坚持创建为民、惠民的观念，实行全中心联动，全员参与的原则，确保创建工作落到实处。
3、坚持以民生为导向，突出抓好重点工作。
中心始终贯彻以人民为中心的思想，坚持民生导向、恪守为民情怀，始终把保障和改善民生放在心上、抓在手上、落实到行动中。
四、存在的问题及原因分析
通过前述对我厅整体支出情况的分析，反映出目前整体支出主要在预算执行方面还存在一些问题和不足：
2023年小商品市场消防控制系统维保费用，专用于小商品市场消防控制系统维护，还没有熟练使用。

5、 下一步改进措施
针对上述存在的问题，拟采取以下改进措施：
统筹做好市场管理并抓好小商品市场日常管理、消防等工作，确保小商品市场安全稳定。

1